ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 19 февраля 2020 г. № 37

Об утверждении повышающего коэффициента

В целях повышения престижности труда работников коммунальных

(муниципальных) предприятий городского пассажирского транспорта

Донецкой Народной Республики, руководствуясь статьями 13, 16, 23 Закона

Донецкой Народной Республики от 30 ноября 2018 года № 02-IIНС

«О Правительстве Донецкой Народной Республики», частью 1 статьи 45 Закона

Донецкой Народной Республики от 07 августа 2015 года № 72-IHC

«О нормативных правовых актах»:

1. Применить для коммунальных (муниципальных) предприятий

городского пассажирского транспорта Донецкой Народной Республики

повышающий коэффициент к минимальным соотношениям месячных

тарифных ставок (окладов) работников I разряда по основным видам работ

(водителям трамвая, троллейбуса, автобуса и рабочим специальностям) к

минимальному размеру месячной тарифной ставки (оклада) рабочего I разряда

в размере 1,5 с 01 января 2020 года.

2. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и

распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 января 2020 года.

Председатель Правительства А.Е. Ананченко

Ал»тытw
®тV